



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
001		AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5MM - AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIRO-GÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	9,270	CX	400,00	10,000	4.000,00	7,140	2.856,00	9,500	3.800,00	9,900	3.960,00
002		AGULHA DESCARTAVEL 23G - 25X6MM - AGULHA HIPODÉRMICA 25MM X 0,6MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	9,790	Unid	400,00	10,000	4.000,00	9,500	3.800,00	9,500	3.800,00	9,880	3.952,00
003		AGULHA HIPODERMICA - AGULHA HIPODÉRMICA 20MM X 6,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA	10,420	CX	400,00	7,980	3.192,00	14,900	5.960,00	9,500	3.800,00	9,900	3.960,00
004		AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 EM AÇO INOXIDÁVEL -	9,740	unid	600,00	5,600	3.360,00	13,900	8.340,00	9,500	5.700,00	9,900	5.940,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		AGULHA HIPODÉRMICA 13MM X 4,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA											
005		AGULHA 25X0,70 - AGULHA HIPODÉRMICA 25MM X 7,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	9,770	CX	600,00	5,500	3.300,00	13,900	8.340,00	9,500	5.700,00	9,900	5.940,00
006		AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 25X0.8MM - AGULHA HIPODÉRMICA 25MM X 8,0MM - EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA	9,840	CX	200,00	5,850	1.170,00	13,900	2.780,00	9,500	1.900,00	9,900	1.980,00
007		AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVCEL 40X12MM - AGULHA HIPODÉRMICA 40MM X 12MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	11,020	CX	50,00	5,940	297,00	18,050	902,50	9,900	495,00	10,200	510,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.											
008		ÁGUA OXIGENADA - ÁGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. FRASCO COM 100ML. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	6,370	L	300,00	1,420	426,00	4,690	1.407,00	9,850	2.955,00	3,315	994,50
009		ALCOOL ABSOLUTO 99% - ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (ÁLCOOL ANI-DRO 99,3º INPM) GRAU ALCOÓLICO CONFORME INSTITUTO NACIONAL DE PESOS E MEDIDAS). FRASCO COM 1L. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	15,980	L	500,00	11,500	5.750,00	11,980	5.990,00	18,900	9.450,00	19,540	9.770,00
010		ALCOOL 70% - ALCOOL LÍQUIDO A 70º INPM PARA USO HOSPITALAR E ASSISTÊNCIA À SAÚDE, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, FRASCO COM 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA	9,560	L	5.000,00	6,580	32.900,00	15,900	79.500,00	8,900	44.500,00	8,500	42.500,00
011		ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS - ALGODÃO HIDRÓFILO HIDRÓFILO, INODORO E INSÍPIDO DE ALTA ABSORÇÃO. CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. APRESENTAÇÃO: ROLO DE 500GR. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	29,190	ROLO	500,00	14,000	7.000,00	38,960	19.480,00	26,800	13.400,00	31,200	15.600,00
012		AVENTAL MANGA CURTA - AVENTAL MANGA CURTA AVENTAL DESCAR-TÁVEL MANGA CURTA GRAMATURA	28,330	PCT	3.000,00	1,290	3.870,00	16,330	48.990,00	39,900	119.700,00	41,210	123.630,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		30, NÃO ESTÉ-RIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM BARREIRA MICROBI-ANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTURA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 10 UNIDADES											
013		AVENTAL - AVENTAL MANGA LONGA AVENTAL DESCAR-TÁVEL MANGA LONGA – GRAMATURA 30 – NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO NAS DIMENSÕES 1,40CM X 1,20 CM (APROX.), C/ ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM BARREIRA MICROBIANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTU-RA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 10 UNIDADES	27,560	PEÇA	5.000,00	1,400	7.000,00	17,110	85.550,00	38,400	192.000,00	39,880	199.400,00
014		APARELHO DE PRESSÃO - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ES-TETOSCÓPIO APARELHO DE PRESSÃO ANALÓGI-CO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO. COM FECHAMENTO EM VELCRO. SEU MANÔMETRO É DE METAL CRO-MADO E POSSUI ENTRADA E SAÍDA DE AR REGULADA POR VÁLVULA DE INOX DE ALTA DURABILIDADE. O MANÔMETRO DO APARELHO É ANERÓIDE E TEM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 MMHG A 300 MMHG COM RESOLUÇÃO DE 2MMHG.	120,500	Kit	200,00	111,730	22.346,00	154,590	30.918,00	110,000	22.000,00	115,000	23.000,00
015		APARELHO DE PRESSÃO - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTE-TOSCÓPIO FECHO EM VELCRO, CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 10X18CM. TAMANHO DO MANGUITO: 6X11CM. FAIXA DE MEDIÇÃO: 0-300MMHG. GRADU-AÇÃO MÍNIMA E MÁXIMA:	117,250	Kit	15,00	103,000	1.545,00	98,200	1.473,00	125,300	1.879,50	131,200	1.968,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		2MMHG E 304MMHG. BRAÇADEIRA EM NYLON. MATERIAL: PVC											
016		ATADURA DE CREPOM - ATADURAS DE CREPOM DIMENSÕES: 10CM X 4,5M, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO CRU, COM DENSIDADES DE 13 FIOS/CM². VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES PACOTE COM 12 UNIDADES	17,520	PCT	2.000,00	13,900	27.800,00	23,390	46.780,00	15,900	31.800,00	16,850	33.700,00
017		ATADURA DE CREPE 15X4,5 13 FIOS - ATADURAS DE CREPOM DIMENSÕES: 15CM X 4,5M, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO CRU, COM DENSIDADES DE 13 FIOS/CM². VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES PACOTE COM 12 UNIDADES	21,990	PCT	2.000,00	16,401	32.802,40	34,900	69.800,00	18,850	37.700,00	19,770	39.540,00
018		ATADURA DE CREPOM - ATADURAS DE CREPOM DIMENSÕES: 6CM X 4,5M, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO CRU, COM DENSIDADES DE 13 FIOS/CM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES PACOTE COM 12 UNIDADES	15,350	PCT	2.000,00	12,000	24.000,00	24,180	48.360,00	12,800	25.600,00	13,550	27.100,00
019		BALANÇA - 1. BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL - BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMÉTRICA BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO W 200 A, CAPACIDADE MÁXIMA 200KG, DIVISÕES DE 100G, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2, 00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DIVISÃO DE 0, 5 CM, DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14, 2 MM DE ALTURA E 8, 1 MM DE LARGURA, PLATAFORMA: 340 X 390 MM, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTURA POLIÉSTER A PÓ NA COR BRANCA, TAPETE ADESIVO EM	1.699,500	UNID	10,00	1.335,900	13.359,00	1.199,000	11.990,00	2,700	27,00	2.859,900	28.599,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		PVC, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA, HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM, 01 ANO DE, MARCA WELMY, FABRICANTE WELMY, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PESO BRUTO: 12, 400 KG, PESO LIQUIDO: 10, 900 KG, ALTURA (CM): 125, LARGURA (CM): 35, COMPRIMENTO (CM): 51, VOLUME (M³): 0, 2231.											
020		BALANÇA - BALANÇA DIGITAL - COM VISOR E CAPACIDADE PARA ATÉ 180K. LIGANDO APENAS COM UM TOQUE NO VIDRO MEDE PESO EM LB OU KG PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADA COM SENSOR DE ALTA PRECISÃO	121,460	UNID	10,00	183,500	1.835,00	33,900	339,00	126,900	1.269,00	134,500	1.345,00
021		BATERIA AG3/LR41 ALCALINA - BATERIA AG3 - LR41 736 392 ALCALINA, PILHA COMPATÍVEL COM TERMÔMETRO DIGITAL E OUTROS. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	5,190	Unid	200,00	3,480	696,00	5,160	1.032,00	5,440	1.088,00	5,990	1.198,00
022		BATERIA LÍTIO 3V - BATERIA LÍTIO – BOTÃO, MODELO: CR 2032VOLTAGEM: 3V, CONHECIDA COMO PILHA BOTÃO OU MOEDA, DIMENSÕES: DIÂMETRO 20.0 MM - ESPESSURA/ALTURA 3.2MM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2,940	Unid	200,00	2,540	508,00	2,930	586,00	2,900	580,00	3,100	620,00
023		BOLSA DE COLOSTOMIA DE KARAYA - BOLSA DE COLOSTOMIA DE KARAYA- OPACA DRENÁVEL 19-64	26,910	UN	10.000,00	4,500	45.000,00	24,830	248.300,00	31,200	312.000,00	34,500	345.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		MM COM CLIPE DE FECHAMENTO. BOLSA ELABORADA EM PLÁSTICO RESISTENTE A VAZAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.											
024		CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER NASAL TIPO OCULOS- CONFECCIONADA EM 100% SILICONE – ADULTO. UTILIZADO EM PACIENTES QUE NECESSITAM RECEBER OXIGÊNIO POR MEIO DE EQUIPAMENTOS COMO CONCENTRADORES, REDE DE OXIGÊNIO E CILINDRO DE OXIGÊNIO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	18,880	UN	200,00	1,120	224,00	16,170	3.234,00	23,600	4.720,00	25,500	5.100,00
025		COLAGENASE - COLAGENASE 0,6 UG - POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA COM 30G. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	63,280	BISN	1.000,00	16,000	16.000,00	62,460	62.460,00	77,740	77.740,00	79,000	79.000,00
026		COMPRESSA DE GASE - COMPRESSAS DE GAZE 13FIOS 7,5 X 7,5, C/ 500 UNIDADES - 7,5CM X 7,5CM FECHADA, 13CM X 27CM, ABERTA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA. - ALTA ABSORÇÃO; - HIDROFILIZADA; SEM RX; 13 FIOS/CM2;5 DOBRAS, 8 CAMADAS. COM 500 UNIDADES	38,210	PCT	6.000,00	14,700	88.200,00	38,010	228.060,00	44,860	269.160,00	47,000	282.000,00
027		COMPRESSA DE GASE - COMPRESSA DE GAZE QUEIJO COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS, CONFECCIONADA EM ALGODÃO, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ALTAMENTE ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL E PODENDO SER UTILIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE CURATIVOS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES LÍQUIDAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	72,440	ROLO	150,00	29,100	4.365,00	33,410	5.011,50	98,500	14.775,00	101,200	15.180,00



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
028		DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% - DIGLICONATO E CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% FRASCO COM 1 LITRO. ANTISSÉPTICO TÓPICO, DEGERMAÇÃO DA PELE DO PACIENTE, ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (CIRURGIA, CATETER VENOSO CENTRAL), BANHO PRÉ-OPERATÓRIO DE PACIENTE, PREPARO DAS MÃOS DE PROFISSIONAL DE SAÚDE, ANTES DA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS E APÓS CUIDADO DO PACIENTE. FRASCO 1 LITRO	26,460	FR.	200,00	13,760	2.752,00	22,900	4.580,00	29,900	5.980,00	31,500	6.300,00
029		ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA - ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA BANHADO A PRATA, COM FORMATO DE CÁLICE, PARA PROCEDIMENTOS DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA, ACOMPANHADO DE VENTOSA EM FORMATO DE PERA, AJUSTÁVEL, CONFECCIONADA EM SILICONE. JOGO COM 06 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA. KIT COM 6 UNIDADES	247,410	KIT	10,00	145,630	1.456,30	151,900	1.519,00	288,300	2.883,00	301,200	3.012,00
030		ESPARADRAPO - ESPARADRAPO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, BORDAS SERRILHADAS. ROLO COM TAMANHO 10CMX4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	11,940	ROLO	1.000,00	8,500	8.500,00	10,850	10.850,00	12,500	12.500,00	13,850	13.850,00
031		ESPARADRAPO - ESPARADRAPO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, BORDAS SERRILHADAS. ROLO COM TAMANHO 5CMX4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	8,980	ROLO	1.000,00	3,720	3.720,00	7,050	7.050,00	10,200	10.200,00	11,880	11.880,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
032		ESPECULO DESCARTÁVEL - ESPECULO DESCARTAVEL TAM G - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G FABRICADO EM POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, SISTEMA ABERTURA TIPO COLLINS (ABERTURA POR ROSCA). EMBALADO INDIVIDUALMENTE	3,130	UN	1.500,00	1,250	1.875,00	3,180	4.770,00	3,100	4.650,00	3,980	5.970,00
033		FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0 - FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHADO - TIPO DE FIO DE SUTURA NÃO-ABSORVÍVEL, EM NYLON, AGULHA DE FORMA CURVA, COMPRIMENTO: 45 CM, ESTÉRIL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	18,630	CX	200,00	33,000	6.600,00	52,300	10.460,00	2,200	440,00	2,680	536,00
034		FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0 - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO - TIPO DE FIO DE SUTURA NÃO-ABSORVÍVEL, EM NYLON, AGULHA DE FORMA CURVA, COMPRIMENTO: 45 CM, ESTÉRIL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	17,260	CX	200,00	26,100	5.220,00	52,340	10.468,00	2,200	440,00	2,680	536,00
035		FIXADOR TRAQUEOSTOMIA INFANTIL - FIXADOR TRAQUEOSTOMIA - INFANTIL ESTAMPADO, CONFECCIONADO COM ESPUMA ENVOLVIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FECHO AJUSTÁVEL, LAVÁVEL TRAZENDO CONFORTO E QUALIDADE. MEDIDAS: AJUSTÁVEL DO 23CM ATÉ 30CM. LARGURA: 2CM. EXTENSOR: 7CM. COMPRIMENTO: 23CM.	29,130	UN	10,00	5,950	59,50	8,500	85,00	40,200	402,00	44,000	440,00
036		FITA MICROPOROSA 10 CMX4,5M - FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA - TECIDO COM MICROPOROSA, COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. ROLO TAMANHO 10CM X 4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	8,530	ROLO	1.000,00	2,520	2.520,00	11,500	11.500,00	9,150	9.150,00	9,500	9.500,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
037		FITA CREPE - FITA CREPE HOSPITALAR. ROLO COM 16MMX50M. COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL; FÁCIL MANUSEIO; CONFORTO EM SUA UTILIZAÇÃO; FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA, TORNANDO-O MUITO MAIS QUALIDADE E RESISTÊNCIA INIGUALÁVEL.	5,960	UNID	1.000,00	3,080	3.080,00	6,480	6.480,00	6,760	6.760,00	6,880	6.880,00
038		FITA MICROPOROSA 5,0CM - FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA TECIDO COM MICROPOROSA, COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. ROLO TAMANHO 5CM X 4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	6,870	ROLO	800,00	6,300	5.040,00	7,590	6.072,00	6,450	5.160,00	6,980	5.584,00
039		FITA MÉTRICA - FITA MÉTRICA - CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, 1,50M DE COMPRIMENTO, 1,6CM DE LARGURA, PONTAS FINALIZADAS EM METAL PARA GARANTIR MAIOR DURABILIDADE.	9,390	UN	100,00	4,760	476,00	7,700	770,00	11,500	1.150,00	11,000	1.100,00
040		FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE - FITA PARA AUTOCLAVE - FITA PARA AUTOCLAVE DIMENSÃO: 19MM X 30M. CARACTERÍSTICAS: - UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. - FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO	6,700	ROLO	150,00	3,850	577,50	6,380	957,00	7,790	1.168,50	7,900	1.185,00
041		FLUXÔMETRO 0 A15L/MIN BILHA LONGA PARA OXIGÊNIO - FLUXÔMETRO 0 A 15L/MIN BILHA LONGA PARA OXIGÊNIO - GÁS: OXIGÊNIO, VAZÃO: 0-15 L/MIN, PRESSÃO DE TRABALHO: 3,5 KGF/CM2, CORPO EM	193,240	UNID	20,00	132,000	2.640,00	71,500	1.430,00	244,000	4.880,00	250,000	5.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		LATÃO CROMADO, BILHA FABRICADA EM POLICARBONATO, ESFERA EM AÇO INOX, PORCA BORBOLETA EM NYLON VERDE (PADRÃO ABNT), CONEXÃO DE SAÍDA: FÊMEA-PORCA BORBOLETA. OBS: AS ROSCAS. DAS CONEXÕES E AS CORES DE IDENTIFICAÇÃO DOS GASES OBEDECEM ÀS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS ABNT E ANVISA.											
042		FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG PACOTE COM 8 UNIDADES - ANTIODOR, GEL ABSORVENTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	12,960	PCT	8.000,00			9,000	72.000,00	15,500	124.000,00	14,320	114.560,00
043		FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG PACOTE COM 12 UNIDADES - ANTIODOR, GEL ABSORVENTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	17,880	PCT	5.000,00	10,550	52.750,00	26,990	134.950,00	18,500	92.500,00	17,350	86.750,00
044		FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM G - FRALDA DESCARTÁVEL G - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO PACOTE COM 8 UNIDADES	13,800	PCT	8.000,00	7,370	58.960,00	14,290	114.320,00	16,500	132.000,00	15,990	127.920,00
045		FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM M - FRALDA	15,220	PCT	8.000,00	7,040	56.320,00	21,900	175.200,00	16,500	132.000,00	15,800	126.400,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		DESCARTÁVEL M - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. PACOTE COM 8 UNIDADES											
046		FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM P - FRALDA DESCARTÁVEL P - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	13,720	PCT	6.000,00	6,800	40.800,00	14,440	86.640,00	16,500	99.000,00	15,990	95.940,00
047		FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM XG - FRALDA DESCARTÁVEL XG - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	16,600	PCT	3.000,00	15,200	45.600,00	19,470	58.410,00	16,500	49.500,00	16,000	48.000,00
048		FITA PARA GLICEMIA - C/ 50UN. (CAIXA) COM APARELHO EM COMODATO DESCRIÇÃO CONFORM TERMO DE REFERÊNCIA	37,540	CX	10.000,00	14,990	149.900,00	25,900	259.000,00	44,500	445.000,00	49,500	495.000,00
049		HIDROGEL - HIDROGEL DE ALGINATO - HIDROGEL	35,780	TB	400,00	16,990	6.796,00	55,900	22.360,00	33,000	13.200,00	36,000	14.400,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. BISNAGA 85G. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.											
050		ELETRODO DE CLIP PARA MEMBROS - JOGO DE ELETRODO DE CLIPE PARA MEMBROS, TIPO ADULTO PARA ECG DE MEMBRO, PARA ELETROCARDIOGRAFIA, CONJUNTO COM 4 UNIDADES.	217,350	KIT	20,00	143,970	2.879,40	140,000	2.800,00	255,000	5.100,00	268,000	5.360,00
051		KIT CITOLOGIA PARA GINECOLOGIA - KIT CITOLOGIA PARA GINECOLOGIA - UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAL PARA COLPO CITOLOGIA ONCÓTICA CONTENDO 01 ESCOVA CERVICAL + 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, ESTÉRIL (EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO).	2,890	PCT	2.000,00	2,180	4.360,00	5,700	11.400,00	1,900	3.800,00	2,200	4.400,00
052		LAMINA DE BISTURI - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, PARA SEREM UTILIZADAS EM CONJUNTO COM CABO PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO PARA USO ÚNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Nº 15. REGISTRO NA ANVISA.	36,440	CX	20,00	22,420	448,40	48,960	979,20	33,000	660,00	38,000	760,00
053		LAMINA BISTURI - LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, PARA SEREM UTILIZADAS EM CONJUNTO COM CABO PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO PARA USO ÚNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Nº 21. REGISTRO NA ANVISA.	32,820	CX	15,00	23,930	358,95	29,370	440,55	33,000	495,00	38,000	570,00
054		LAMINA DE BISTURI - LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA	33,690	CX	10,00	23,790	237,90	33,840	338,40	33,000	330,00	38,000	380,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, PARA SEREM UTILIZADAS EM CONJUNTO COM CABO PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO PARA USO ÚNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Nº 23. REGISTRO NA ANVISA.											
055		LAMINA P/MICROSCOPIA - LÂMINA PARA MICROSCOPIA DE PONTA FOSCA - LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM PONTA FOSCA LAPIDADA - CAIXA COM 50 UNIDADES; LAPIDADA, PONTA FOSCA, EMBALADAS A VÁCUO, INTERCALADAS COM PAPEL LENÇO COM TRATAMENTO ANTIFUNGO. ESPESSURA: 1,0 MM- 1,2 MM.DIMENSÕES: 26 X 76 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	10,910	CX	150,00	5,380	807,00	11,800	1.770,00	10,900	1.635,00	12,500	1.875,00
056		LANCETA - LANCETA DE GLICEMIA - LANCETA MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: ULTRA FINA	16,960	CX	2.000,00	22,800	45.600,00	17,780	35.560,00	13,550	27.100,00	14,800	29.600,00
057		LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL - LANCETA P/PUNÇÃO DIGITAL COR ROXA – COM AGULHA COM 2,0MM DE PROFUNDIDADE E 1,5MM DE LARGURA PARA PUNÇÃO DO TESTE DO PEZINHO. CAIXA COM 200 UNIDADES	25,260	CX	100,00	25,800	2.580,00	5,600	560,00	29,900	2.990,00	31,000	3.100,00
058		LENÇOL DESCARTÁVEL - LENÇOL DE PAPEL PARA MACA – LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO DE PAPEL DE GRAMATURA: 28 A 32G POR M², NAS DIMENSÕES 70CM X 50M, ALVURA: 50% BRANCO.	25,330	ROLO	1.000,00	10,390	10.390,00	13,200	13.200,00	32,850	32.850,00	34,200	34.200,00
059		LENÇOL DESCARTÁVEL - LENÇOL DESCARTÁVEL – 200X90CM – CONFECCIONADO COM TECIDO NÃO –	27,030	PCT	2.000,00			24,750	49.500,00	26,000	52.000,00	28,150	56.300,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, TAMANHO 2XO,90M; GRAMATURA 20.											
060		LUVA CIRURGICA TAM 7,5 - LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BI ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	1,980	PAR	4.000,00	1,130	4.520,00	1,900	7.600,00	2,100	8.400,00	2,300	9.200,00
061		LUVA CIRURGICA TAM 8,0 - LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL , TAMANHO: 8 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM , APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA , TIPO USO:DESCARTÁVEL , FORMATO: ANATÔMICO ,EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	1,950	PAR	4.000,00	1,120	4.480,00	1,780	7.120,00	2,100	8.400,00	2,300	9.200,00
062		LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO P – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA – CAIXA COM 100 UNIDADES.	23,790	CX	4.000,00	11,680	46.720,00	21,900	87.600,00	28,900	115.600,00	27,500	110.000,00
063		LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO PP – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL,	25,870	CX	2.000,00	12,950	25.900,00	30,990	61.980,00	28,900	57.800,00	27,500	55.000,00



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA - CAIXA COM 100 UNIDADES.											
064		LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO M – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	25,790	CX	2.000,00	11,680	23.360,00	31,900	63.800,00	28,900	57.800,00	27,500	55.000,00
065		LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO G – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	24,380	CX	1.500,00	10,850	16.275,00	25,650	38.475,00	28,900	43.350,00	27,500	41.250,00
066		CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - LIDOCAÍNA GEL – TUBO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - 20MG/ G GEL BISNAGA COM 30G + APLICADOR	14,010	TB	1.000,00	6,810	6.810,00	23,380	23.380,00	9,850	9.850,00	14,500	14.500,00
067		MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX C/ 50 UNIDADES - 67. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL – TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA EXTERNA: CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA- PP – DENSIDADE: 20-40G/M²; DIÂMETRO CENTRAL: 3” TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO (PET); DENSIDADE 25G/M² MÍNIMA; DIÂMETRO CENTRAL 3”; FIO DO NARIZ – 0.11M – ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) – LARGURA: 3-8MM, ESPESSURA	8,630	CX	2.000,00	3,300	6.600,00	10,890	21.780,00	10,500	21.000,00	9,900	19.800,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		0,7MM 1,500 PÉS GA 5/32" DIÂMETRO – LINHA DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO – LARGURA 3-5MM, ESPESSURA DE 0,5MM; BANDA ELÁSTICA REDONDA – 0,38MM – TIPO ELÁSTICO E POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX – PLANO OU CILÍNDRICO 2,5-4MM, TOLERÂNCIA +/- 5MM; EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO:PFE = A 95%; PFE = A 98% 0.1 MICRON; BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80MMHG – RESPIRABILIDADE – PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1; CONFORTÁVEL – ATÓXICO – FORMATO RETANGULAR – ANTIALÉRGICA – 3 PREGAS – CLIPE NASAL – COBRE NARIZ E BOCA – USO CONTÍNUO – DESCARTÁVEL – NÃO PERECÍVEL E NÃO ESTÉRIL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.											
068		MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA N95/PFF2 - MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA N95/PFF2 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, FORMATO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CLASSE PFF2 "S". ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: EFICAZ PARA AS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2). OBS: NA OCASIÃO DO PREGÃO, O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DA MÁSCARA QUE TEM A INTENÇÃO DE ENTREGAR. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO ANVISA.	1,270	UNID	2.000,00	0,390	780,00	1,950	3.900,00	1,450	2.900,00	1,300	2.600,00
069		EXTENSOR PARA CATETER DE OXIGÊNIO - MANGUEIRA DE 0² - PRODUTO DE USO MÉDICO; TUBO NÃO ESTÉRIL; POSSUI UMA PONTA ROSQUEÁVEL; POSSUI 2 METROS; EM CRISTAL TRANSPARENTE; REGISTRO NA ANVISA.	31,010	UN	60,00			28,520	1.711,20	27,330	1.639,80	33,000	1.980,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
070		NEOMICINA + BACITRACINA - NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250 UI/G, BISNAGA COM 15G. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	11,290	TB	2.000,00	19,900	39.800,00	10,370	20.740,00	7,220	14.440,00	8,990	17.980,00
071		OXÍMETRO - OXÍMETRO DE PULSO. MEDE A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E A FREQUÊNCIA CARDÍACA DE MODO SIMPLES, ATRAVÉS DO DEDO. PORTÁTIL, NÃO INVASIVO, LEVE E COMPACTO. VISOR EM TECNOLOGIA ELÉTRICA. COM CAPA PROTETORA EM SILICONE E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO.	74,280	UN	50,00	51,000	2.550,00	52,900	2.645,00	82,500	4.125,00	90,000	4.500,00
072		PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - PAPEL TERMO SENSÍVEL, BOBINA COM 216MM X 30M. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	42,290	ROLO	200,00	21,000	4.200,00	25,530	5.106,00	52,900	10.580,00	55,200	11.040,00
073		PAPEL INTERFOLHADO - PAPEL INTERFOLHADO - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. FOLHA DUPLA E 3 DOBRAS CAIXA 8X260F 2080 FOLHAS 22,5X20,5CM. EMBALAGEM COM 6 ROLOS.	30,280	PCT	1.000,00	11,500	11.500,00	31,500	31.500,00	39,900	39.900,00	35,000	35.000,00
074		PILHA - PILHAS TIPO AAA 1,5 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM 2 UNIDADES	5,640	PCT	200,00	1,260	252,00	8,990	1.798,00	5,960	1.192,00	6,100	1.220,00
075		PILHA - PILHAS TIPO AA 1,5 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. KIT COM DUAS UNIDADES.	5,030	BLIST	200,00	0,920	184,00	5,900	1.180,00	6,100	1.220,00	6,220	1.244,00
076		PROTETOR SOLAR FPS 70 - PROTETOR SOLAR - PROTETOR SOLAR FPS70 120G PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, FÓRMULA NÃO OLEOSA E DE FÁCIL	40,160	FR.	600,00	21,020	12.612,00	34,800	20.880,00	44,500	26.700,00	48,500	29.100,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		ABSORÇÃO, FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 70 CONTRA RAIOS UVA E UVB, 120G. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA.											
077		GRAU CIRURGICO - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO) 15CMX100M - PAPEL – BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E -LME MULTILAMINADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO COM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (60 G/M² +/- 5%) E OUTRA EM -LME MULTILAMINADO AZUL (54 G/M² +/- 5%) SENDO UMA CAMADA EM -LME POLIÉSTER E OUTRA EM POLIPROPILENO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, BORDAS DE TRIPLA SELAGEM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E INDICADORES QUÍMICOS DE 1CM² QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INDICANDO O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL ESTERILIZADO, ISENTO DE ALVEJANTE. ATÓXICO, PODE SER AUTOCLAVADO ATÉ 135°. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	94,330	ROLO	100,00	67,570	6.757,00	99,900	9.990,00	92,730	9.273,00	102,540	10.254,00
078		GRAU CIRURGICO - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO) 20CMX100M - PAPEL – BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E -LME MULTILAMINADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO COM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (60 G/M² +/- 5%) E OUTRA EM -LME MULTILAMINADO AZUL (54 G/M² +/- 5%) SENDO UMA CAMADA EM -LME	122,670	ROLO	100,00	97,890	9.789,00	131,900	13.190,00	123,660	12.366,00	128,900	12.890,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		POLIÉSTER E OUTRA EM POLIPROPILENO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, BORDAS DE TRIPLA SELAGEM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E INDICADORES QUÍMICOS DE 1CM² QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INDICANDO O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL ESTERILIZADO, ISENTO DE ALVEJANTE. ATÓXICO, PODE SER AUTOCLAVADO ATÉ 135°. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.											
079		SERINGA DESCARTAVEL 3ML - SERINGA 3ML SEM AGULHA - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO SLIP-LOK. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,410	Unid	20.000,00	0,900	18.000,00	0,390	7.800,00	0,210	4.200,00	0,250	5.000,00
080		SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 20X5,5 - SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO LUER-SLIP IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,290	Unid	20.000,00	0,200	4.000,00	0,220	4.400,00	0,300	6.000,00	0,340	6.800,00
081		SERINGA DESCARTAVEL 5ML - SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO SLIP-LOK. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,280	Unid	50.000,00	0,260	13.000,00	0,260	13.000,00	0,250	12.500,00	0,300	15.000,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
082		SERINGA - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO LUER - SLIP. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,420	UNID	1.000,00	0,200	200,00	0,410	410,00	0,420	420,00	0,500	500,00
083		SERINGA - SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 60ML - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO SLIP-LOK. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	2,770	UN	200,00	1,880	376,00	1,770	354,00	2,950	590,00	3,500	700,00
084		SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% - 500ML - SOLUÇÃO NÃO ESTÉRIL PARA USO TÓPICO, INALATÓRIO OU INTRANASAL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	8,060	FR.	7.000,00	3,710	25.970,00	7,990	55.930,00	8,510	59.570,00	9,900	69.300,00
085		SENSOR DE GLICEMIA - 85. SENSOR DE GLICEMIA. SENSOR FREE STYLE LIBRE - DIMENSÕES 5 X 35 MM. PESO: 5 G; BATERIA DE ÓXIDO DE PRATA; VIDA ÚTIL ATÉ 14 DIAS; MEMÓRIA DO SENSOR DE 8H. EMBALAGEM CONTÉM: 1 APLICADOR DO SENSOR; 1 RECIPIENTE DO SENSOR; 2 LENÇOS UMEDECIDOS COM ÁLCOOL; FOLHETO DE INSTRUÇÕES DO PRODUTO.	394,200	UN	60,00	349,900	20.994,00	299,900	17.994,00	450,000	27.000,00	441,200	26.472,00
086		LEITOR DO SENSOR FREE STYLE LIBRE COM CARREGADOR - LEITOR DO SENSOR FREE STYLE LIBRE COM CARREGADOR - DIMENSÕES : 95MMX60MMX16MM ; PESO: 65 G; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA DE ÍON-LÍTIO RECARREGÁVEL; VIDA ÚTIL DO SENSOR: 7 DIAS DE USO NORMAL; MEMÓRIA DO SENSOR: 90 DIAS DE USO NORMAL; PORTA DE DADOS: MICRO-USB;	414,270	unid	6,00	335,850	2.015,10	174,500	1.047,00	529,500	3.177,00	521,500	3.129,00



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		REQUISITOS MÍNIMOS: O SISTEMA SÓ DEVE SER USADO COM COMPUTADORES CLASSIFICADOS COMO EN 60950-1; VIDA ÚTIL MÉDIA: 3 ANOS DE USO NORMAL; FAIXA POR INTERVALO DE GLICOSE SANGUÍNEA: 20 A 500 MG/DL; FAIXA POR INTERVALO DE CETONA SANGUÍNEA: 0,0 A 80 MMOL/L;											
087		SONDA URETRAL - SONDA URETRAL Nº 12 - SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,310	UN	40.000,00	0,560	22.400,00	0,970	38.800,00	1,250	50.000,00	1,900	76.000,00
088		SONDA URETRAL - SONDA URETRAL Nº 8- SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,450	UN	40.000,00	0,650	26.000,00	1,490	59.600,00	1,250	50.000,00	1,900	76.000,00
089		SONDA URETRAL NUMERO 10 - SONDA URETRAL Nº 10- SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,290	Unid	20.000,00	0,540	10.800,00	0,920	18.400,00	1,250	25.000,00	1,900	38.000,00
090		SONDA URETRAL - SONDA URETRAL Nº 14- SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,370	UN	20.000,00	0,690	13.800,00	1,010	20.200,00	1,250	25.000,00	1,900	38.000,00
091		SULFADIAZINA DE PRATA - SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA 1% (10 MG) - EXCIPIENTES (ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, ESTÉRIL, ÁLCOOL OLEÍLICO ETOXILADO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, VASELINA, PROPILENO GLICOL, ÁGUA DEIONIZADA) Q.S.P.1G. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	89,770	UN	200,00	40,400	8.080,00	123,880	24.776,00	85,050	17.010,00	99,500	19.900,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP		
		POTE COM 400G												
092		TERMOMETRO EXTERNO MAXIMA E MIMINA - TERMÔMETRO DIGITAL PARA UTILIZAÇÃO EM GELADEIRAS E CAIXAS TÉRMICAS- PARA MÁXIMA E MÍNIMA -20°C À +50°C INTERNA. PERMITE A MONITORAÇÃO SIMULTÂNEA DE DUAS TEMPERATURAS, FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS LEITURAS MÁXIMAS E MÍNIMAS, INTERNAS E EXTERNAS DA TEMPERATURA, EM UM PERÍODO DE TEMPO, TEMPERATURA EXTERNA DE LIMITE MÁXIMA E/OU MÍNIMA PARA ALERTA ATRAVÉS DE ALARME SONORO, AS ESPECIFICAÇÕES DEVERÃO ATENDER AS PORTARIAS: RDC 21/2004 PARA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO RDC 44/2009 PARA FARMÁCIAS DROGARIAS, E OUTROS. FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: -20 °C A 50 °C / °F, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50 °C A 70 °C / °F, RESOLUÇÃO INTERNA/EXTERNA: 0,1 °C, EXATIDÃO INTERNA/EXTERNA: °C A 50 °C ± 1 °C / -50 °C A 0 °C ± 2 °C / 50 °C A 70 °C ± 2°C, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA DE 1,5 VOLTS TIPO AAA, CABO SENSOR EXTERNO: APROX. 1,8 M, DIMENSÕES: 110X70X20 MM. REGISTRO NA ANVISA.	200,990	PÇ	40,00	60,000	2.400,00	95,400	3.816,00	280,660	11.226,40	290,000	11.600,00	
093		TERMOMETRO CLINICO DIGITAL - TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL – PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL EM HUMANOS, VISOR DIGITAL RESISTENTE À ÁGUA, BEEP SONORO, INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO, MEMÓRIA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO, VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL), 1 ANO DE GARANTIA (OFERECIDO PELO FABRICANTE), DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ACOMPANHA CAIXA DE PROTEÇÃO.	14,780	Unid	100,00	8,160	816,00	18,760	1.876,00	16,500	1.650,00	15,000	1.500,00	



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
094		TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - EDTA K3 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - EDTA K3 TAMPAS ROXAS, CAPACIDADE EM VOLUME: 4 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	74,100	FRAS.	20,00	34,210	684,20	75,000	1.500,00	87,800	1.756,00	85,000	1.700,00
095		TIRAS TESTES PARA GRAVIDEZ (URINA) - TIRAS TESTE PARA GRAVIDEZ - TIG - (URINA) - TESTE IMUNO CROMATOGRÁFICO DE ETAPA ÚNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG), NA URINA E NO SORO. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25UI/ML. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES	107,310	CX	100,00	28,500	2.850,00	46,330	4.633,00	148,720	14.872,00	155,000	15.500,00
096		TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO AMARELO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TAMPAS AMARELAS, TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO, TUBO: POLIETILENTEREFALATO (PET); TAMPAS: BORRACHA BUTÍLICA; CAPA PROTETORA: POLIETILENO (PE); GEL: POLÍMERO ACRÍLICO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES	129,140	CX	40,00	70,000	2.800,00	99,000	3.960,00	151,500	6.060,00	160,200	6.408,00
097		VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO - VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO MEDICINAL PRESSÃO DE ENTRADA: 200/KGF/CM2, PRESSÃO DE SAÍDA: 3,4 KGF/CM2, ESCALA EM L/MIN FAIXA: 0-15L/MIN. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	439,890	UNI	20,00			302,650	6.053,00	489,900	9.798,00	479,000	9.580,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
098		POTE - POTES ALTOS COM TRAVAS - CAPACIDADE PARA 460ML COM TAMPAS PARA MICRO-ONDAS E FREEZER. DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP): 11X17X8,5CM.	40,410	UNID	50,00			7,320	366,00	47,300	2.365,00	52,000	2.600,00
099		PIELSANA POLIHEXANIDA - PIELSANA POLIHEXANIDA PHMB 0,1% SOLUÇÃO AQUOSA - 350ML	126,980	FRAS	600,00	46,690	28.014,00	100,420	60.252,00	159,600	95.760,00	165,000	99.000,00
100		CURATIVO - CURATIVO REDONDO INFANTIL – CURATIVO REDONDO CONFECCIONADO À BASE DE NÃO TECIDO, PAPEL SILICONADO E ALMOFADA ABSORVENTE. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS DE COLETA DE SANGUE, APÓS APLICAÇÕES DE INJEÇÕES E NA FINALIZAÇÃO DE EXAMES EM LABORATÓRIOS, CLÍNICAS, ENFERMIARIAS E FARMÁCIAS. CAIXA COM 500 UNIDADES.	37,090	CX	5,00	17,320	86,60	14,110	70,55	50,000	250,00	53,000	265,00
101		PAPEL TERMOSSENSÍVEL - PAPEL TERMOSSENSÍVEL, BLOCO DE 180 FOLHAS. FORMATO: ECG Z – FOLD, DIMENSÃO: 100 X 150 MM, COMPATÍVEL COM ECG 100S, MARCA CARDIOLINE. BLOCO COM 180 FOLHAS.	70,230	MATER	500,00			43,600	21.800,00	78,500	39.250,00	80,000	40.000,00
102		SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. - ESPESSURA DA SONDA: 3MM; - TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; - ESTÉRIL; - ATÓXICA; - APIROGÊNICO; - DESCARTÁVEL	1,400	UND	15.000,00	0,650	9.750,00	1,070	16.050,00	1,500	22.500,00	1,900	28.500,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
		(USO ÚNICO); - SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ES-PECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.											
103		KIT PARA CURATIVOS E PROCEDIMENTOS - KIT PARA CURATIVOS E PROCEDIMENTOS - KIT PARA CURATIVOS E PROCEDIMENTOS, AUTOCLAVAVEL, COM BANDEJA DE INOX, BACIA PARA AS-SEPSIA, PINÇA ANATÔMICA E TESOURA.	392,290	Unid	10,00			286,150	2.861,50	444,500	4.445,00	420,000	4.200,00
104		EQUIPO PARA NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ENTERAL - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER OU CONECTOR ESCALONADO ESPECÍFICO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS.	1,700	Unid	720,00	0,900	648,00	1,850	1.332,00	1,300	936,00	2,100	1.512,00
105		FRASCO DESCARTÁVEL 300 ML - FRASCO DESCARTÁVEL - 300ML FRASCO NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE PARA REALIZAR O ENVASE DE DIETA ENTERAL DO PACIENTE. POSSUI TAMPA DE ROSCA COM OBTURADOR E MEDIDAS LATERAIS. POSSUI ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA ENCAIXAR O FRASCO NO SUPORTE.	2,710	Unid	300,00	0,800	240,00	1,190	357,00	3,350	1.005,00	4,020	1.206,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						Preços Contratado por Órgãos Públicos - 1		Consulta Internet - 1		GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA ME		JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI EPP	
106		RÉGUA ANTOPOMÉTRICA INFANTIL - RÉGUA ANTOPOMÉTRICA INFANTIL - O INFANTÔ-METRO PORTÁTIL HORIZONTAL É UM APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 146CM. LEVE, TRANSPORTÁVEL, HIGIENIZÁVEL. ITENS INCLUSOS: 03 RÉGUAS, 01 MEDIDOR FIXO, 01 MEDIDOR MÓVEL.	234,250	Unid	7,00	87,900	615,30	176,640	1.236,48	295,800	2.070,60	302,000	2.114,00
107		ÓLEO DE GIRASSOL - ÓLEO DE GIRASSOL – LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS - FRASCO DE 250ML	9,670	Unid	500,00	6,760	3.380,00	10,500	5.250,00	9,400	4.700,00	11,150	5.575,00
Valor Total OBTIDO			3.070.799,87			1.319.257,55		2.967.157,88		3.433.108,80		3.666.593,50	
Valor Total VENCIDO						1.108.021,45		185.304,05		90.386,80			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Tipo de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO

Metodo Escolhido: VALOR MÉDIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME								
001		AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5MM - AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIRO-GÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	9,270	CX	400,00	9,800	3.920,00							
002		AGULHA DESCARTAVEL 23G - 25X6MM - AGULHA HIPODÉRMICA 25MM X 0,6MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	9,790	Unid	400,00	10,050	4.020,00							
003		AGULHA HIPODERMICA - AGULHA HIPODÉRMICA 20MM X 6,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA	10,420	CX	400,00	9,820	3.928,00							
004		AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 EM AÇO INOXIDÁVEL -	9,740	unid	600,00	9,820	5.892,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
		AGULHA HIPODÉRMICA 13MM X 4,5MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA											
005		AGULHA 25X0,70 - AGULHA HIPODÉRMICA 25MM X 7,0MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	9,770	CX	600,00	10,050	6.030,00						
006		AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVEL 25X0.8MM - AGULHA HIPODÉRMICA 25MM X 8,0MM - EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA	9,840	CX	200,00	10,050	2.010,00						
007		AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTAVCEL 40X12MM - AGULHA HIPODÉRMICA 40MM X 12MM EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, CANHÃO IDENTIFICADO POR CORES; CONEXÃO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK; BISEL TRIFACETADO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.	11,020	CX	50,00	11,000	550,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES													
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME													
		VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.																	
008		ÁGUA OXIGENADA - ÁGUA OXIGENADA - 10 VOLUMES ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. FRASCO COM 100ML. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	6,370	L	300,00	12,550	3.765,00												
009		ALCOOL ABSOLUTO 99% - ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (ÁLCOOL ANI-DRO 99,3º INPM) GRAU ALCOÓLICO CONFORME INSTITUTO NACIONAL DE PESOS E MEDIDAS). FRASCO COM 1L. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	15,980	L	500,00	17,990	8.995,00												
010		ALCOOL 70% - ALCOOL LÍQUIDO A 70º INPM PARA USO HOSPITALAR E ASSISTÊNCIA À SAÚDE, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, FRASCO COM 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA	9,560	L	5.000,00	7,900	39.500,00												
011		ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS - ALGODÃO HIDRÓFILO HIDRÓFILO, INODORO E INSÍPIDO DE ALTA ABSORÇÃO. CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADO E ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, DEXTRINA, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. APRESENTAÇÃO: ROLO DE 500GR. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	29,190	ROLO	500,00	34,980	17.490,00												
012		AVENTAL MANGA CURTA - AVENTAL MANGA CURTA AVENTAL DESCAR-TÁVEL MANGA CURTA GRAMATURA	28,330	PCT	3.000,00	42,900	128.700,00												



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
		30, NÃO ESTÉ-RIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM BARREIRA MICROBI-ANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTURA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 10 UNIDADES											
013		AVENTAL - AVENTAL MANGA LONGA AVENTAL DESCAR-TÁVEL MANGA LONGA – GRAMATURA 30 – NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO ATÓXICO NAS DIMENSÕES 1,40CM X 1,20 CM (APROX.), C/ ELÁSTICO NOS PUNHOS, COM BARREIRA MICROBIANA, NA COR BRANCA OU AZUL, TAMANHO ÚNICO, COM ABERTU-RA NA PARTE DE TRÁS E FAIXAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 10 UNIDADES	27,560	PEÇA	5.000,00	41,000	205.000,00						
014		APARELHO DE PRESSÃO - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO COM ES-TETOSCÓPIO APARELHO DE PRESSÃO ANALÓGI-CO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO. COM FECHAMENTO EM VELCRO. SEU MANÔMETRO É DE METAL CRO-MADO E POSSUI ENTRADA E SAÍDA DE AR REGULADA POR VÁLVULA DE INOX DE ALTA DURABILIDADE. O MANÔMETRO DO APARELHO É ANERÓIDE E TEM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 0 MMHG A 300 MMHG COM RESOLUÇÃO DE 2MMHG.	120,500	Kit	200,00	111,200	22.240,00						
015		APARELHO DE PRESSÃO - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM ESTE-TOSCÓPIO FECHO EM VELCRO, CIRCUNFERÊNCIA DO BRAÇO: 10X18CM. TAMANHO DO MANGUITO: 6X11CM. FAIXA DE MEDIÇÃO: 0-300MMHG. GRADU-AÇÃO MÍNIMA E MÁXIMA:	117,250	Kit	15,00	128,560	1.928,40						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
		2MMHG E 304MMHG. BRAÇADEIRA EM NYLON. MATERIAL: PVC										
016		ATADURA DE CREPOM - ATADURAS DE CREPOM DIMENSÕES: 10CM X 4,5M, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO CRU, COM DENSIDADES DE 13 FIOS/CM². VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES PACOTE COM 12 UNIDADES	17,520	PCT	2.000,00	17,580	35.160,00					
017		ATADURA DE CREPE 15X4,5 13 FIOS - ATADURAS DE CREPOM DIMENSÕES: 15CM X 4,5M, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO CRU, COM DENSIDADES DE 13 FIOS/CM². VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES PACOTE COM 12 UNIDADES	21,990	PCT	2.000,00	20,050	40.100,00					
018		ATADURA DE CREPOM - ATADURAS DE CREPOM DIMENSÕES: 6CM X 4,5M, CONFECCIONADAS EM 100% ALGODÃO CRU, COM DENSIDADES DE 13 FIOS/CM. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES PACOTE COM 12 UNIDADES	15,350	PCT	2.000,00	14,220	28.440,00					
019		BALANÇA - 1. BALANÇA ANTOPOMÉTRICA DIGITAL - BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMÉTRICA BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO W 200 A, CAPACIDADE MÁXIMA 200KG, DIVISÕES DE 100G, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2, 00 M EM ALUMÍNIO ANODIZADO COM DIVISÃO DE 0, 5 CM, DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14, 2 MM DE ALTURA E 8, 1 MM DE LARGURA, PLATAFORMA: 340 X 390 MM, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, PINTURA POLIÉSTER A PÓ NA COR BRANCA, TAPETE ADESIVO EM	1.699,500	UNID	10,00	3.100,000	31.000,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
		PVC, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC C/ CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA, HOMOLOGADAS PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM, 01 ANO DE, MARCA WELMY, FABRICANTE WELMY, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PESO BRUTO: 12, 400 KG, PESO LIQUIDO: 10, 900 KG, ALTURA (CM): 125, LARGURA (CM): 35, COMPRIMENTO (CM): 51, VOLUME (M³): 0, 2231.											
020		BALANÇA - BALANÇA DIGITAL - COM VISOR E CAPACIDADE PARA ATÉ 180K. LIGANDO APENAS COM UM TOQUE NO VIDRO MEDE PESO EM LB OU KG PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADA COM SENSOR DE ALTA PRECISÃO	121,460	UNID	10,00	128,500	1.285,00						
021		BATERIA AG3/LR41 ALCALINA - BATERIA AG3 - LR41 736 392 ALCALINA, PILHA COMPATÍVEL COM TERMÔMETRO DIGITAL E OUTROS. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	5,190	Unid	200,00	5,900	1.180,00						
022		BATERIA LITIO 3V - BATERIA LÍTIO – BOTÃO, MODELO: CR 2032VOLTAGEM: 3V, CONHECIDA COMO PILHA BOTÃO OU MOEDA, DIMENSÕES: DIÂMETRO 20.0 MM - ESPESSURA/ALTURA 3.2MM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2,940	Unid	200,00	3,220	644,00						
023		BOLSA DE COLOSTOMIA DE KARAYA - BOLSA DE COLOSTOMIA DE KARAYA- OPACA DRENÁVEL 19-64	26,910	UN	10.000,00	39,500	395.000,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME														
		MM COM CLIPE DE FECHAMENTO. BOLSA ELABORADA EM PLÁSTICO RESISTENTE A VAZAMENTOS. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.																		
024		CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - CATETER NASAL TIPO OCULOS- CONFECCIONADA EM 100% SILICONE – ADULTO. UTILIZADO EM PACIENTES QUE NECESSITAM RECEBER OXIGÊNIO POR MEIO DE EQUIPAMENTOS COMO CONCENTRADORES, REDE DE OXIGÊNIO E CILINDRO DE OXIGÊNIO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	18,880	UN	200,00	28,000	5.600,00													
025		COLAGENASE - COLAGENASE 0,6 UG - POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA COM 30G. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	63,280	BISN	1.000,00	81,200	81.200,00													
026		COMPRESSA DE GASE - COMPRESSAS DE GAZE 13FIOS 7,5 X 7,5, C/ 500 UNIDADES - 7,5CM X 7,5CM FECHADA, 13CM X 27CM, ABERTA COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, 13 FIOS NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA. - ALTA ABSORÇÃO; - HIDROFILIZADA; SEM RX; 13 FIOS/CM2;5 DOBRAS, 8 CAMADAS. COM 500 UNIDADES	38,210	PCT	6.000,00	46,500	279.000,00													
027		COMPRESSA DE GASE - COMPRESSA DE GAZE QUEIJO COMPRESSA DE GAZE ROLO TIPO QUEIJO 13 FIOS, CONFECCIONADA EM ALGODÃO, COM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, ALTAMENTE ABSORVENTE, NÃO ESTÉRIL E PODENDO SER UTILIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE CURATIVOS PARA ABSORÇÃO DE SANGUE E SECREÇÕES LÍQUIDAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	72,440	ROLO	150,00	100,000	15.000,00													



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
028		DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% - DIGLICONATO E CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% FRASCO COM 1 LITRO. ANTISSÉPTICO TÓPICO, DEGERMAÇÃO DA PELE DO PACIENTE, ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (CIRURGIA, CATETER VENOSO CENTRAL), BANHO PRÉ-OPERATÓRIO DE PACIENTE, PREPARO DAS MÃOS DE PROFISSIONAL DE SAÚDE, ANTES DA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS E APÓS CUIDADO DO PACIENTE. FRASCO 1 LITRO	26,460	FR.	200,00	34,220	6.844,00						
029		ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA - ELETRODO PRECORDIAL PARA ELETROCARDIOGRAMA BANHADO A PRATA, COM FORMATO DE CÁLICE, PARA PROCEDIMENTOS DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA, ACOMPANHADO DE VENTOSA EM FORMATO DE PERA, AJUSTÁVEL, CONFECCIONADA EM SILICONE. JOGO COM 06 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA. KIT COM 6 UNIDADES	247,410	KIT	10,00	350,000	3.500,00						
030		ESPARADRAPO - ESPARADRAPO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, BORDAS SERRILHADAS. ROLO COM TAMANHO 10CMX4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	11,940	ROLO	1.000,00	14,000	14.000,00						
031		ESPARADRAPO - ESPARADRAPO: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO, BORDAS SERRILHADAS. ROLO COM TAMANHO 5CMX4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES	8,980	ROLO	1.000,00	12,050	12.050,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
032		ESPECULO DESCARTÁVEL - ESPECULO DESCARTAVEL TAM G - ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G FABRICADO EM POLIESTIRENO, NÃO ESTÉRIL, SISTEMA ABERTURA TIPO COLLINS (ABERTURA POR ROSCA). EMBALADO INDIVIDUALMENTE	3,130	UN	1.500,00	4,150	6.225,00						
033		FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0 - FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHADO - TIPO DE FIO DE SUTURA NÃO-ABSORVÍVEL, EM NYLON, AGULHA DE FORMA CURVA, COMPRIMENTO: 45 CM, ESTÉRIL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	18,630	CX	200,00	2,980	596,00						
034		FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0 - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHADO - TIPO DE FIO DE SUTURA NÃO-ABSORVÍVEL, EM NYLON, AGULHA DE FORMA CURVA, COMPRIMENTO: 45 CM, ESTÉRIL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	17,260	CX	200,00	2,980	596,00						
035		FIXADOR TRAQUEOSTOMIA INFANTIL - FIXADOR TRAQUEOSTOMIA - INFANTIL ESTAMPADO, CONFECCIONADO COM ESPUMA ENVOLVIDO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FECHO AJUSTÁVEL, LAVÁVEL TRAZENDO CONFORTO E QUALIDADE. MEDIDAS: AJUSTÁVEL DO 23CM ATÉ 30CM. LARGURA: 2CM. EXTENSOR: 7CM. COMPRIMENTO: 23CM.	29,130	UN	10,00	47,000	470,00						
036		FITA MICROPOROSA 10 CMX4,5M - FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA - TECIDO COM MICROPOROSA, COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. ROLO TAMANHO 10CM X 4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	8,530	ROLO	1.000,00	9,990	9.990,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES												
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME												
037		FITA CREPE - FITA CREPE HOSPITALAR. ROLO COM 16MMX50M. COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO, COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL; FÁCIL MANUSEIO; CONFORTO EM SUA UTILIZAÇÃO; FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA, TORNANDO-O MUITO MAIS QUALIDADE E RESISTÊNCIA INIGUALÁVEL.	5,960	UNID	1.000,00	6,590	6.590,00											
038		FITA MICROPOROSA 5,0CM - FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA TECIDO COM MICROPOROSA, COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO. ROLO TAMANHO 5CM X 4,5M. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	6,870	ROLO	800,00	7,050	5.640,00											
039		FITA MÉTRICA - FITA MÉTRICA - CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO, 1,50M DE COMPRIMENTO, 1,6CM DE LARGURA, PONTAS FINALIZADAS EM METAL PARA GARANTIR MAIOR DURABILIDADE.	9,390	UN	100,00	12,000	1.200,00											
040		FITA ADESIVA P/AUTOCLAVE - FITA PARA AUTOCLAVE - FITA PARA AUTOCLAVE DIMENSÃO: 19MM X 30M. CARACTERÍSTICAS: - UTILIZADA PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. - FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO	6,700	ROLO	150,00	7,590	1.138,50											
041		FLUXÔMETRO 0 A15L/MIN BILHA LONGA PARA OXIGÊNIO - FLUXÔMETRO 0 A 15L/MIN BILHA LONGA PARA OXIGÊNIO - GÁS: OXIGÊNIO, VAZÃO: 0-15 L/MIN, PRESSÃO DE TRABALHO: 3,5 KGF/CM2, CORPO EM	193,240	UNID	20,00	268,700	5.374,00											



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
		LATÃO CROMADO, BILHA FABRICADA EM POLICARBONATO, ESFERA EM AÇO INOX, PORCA BORBOLETA EM NYLON VERDE (PADRÃO ABNT), CONEXÃO DE SAÍDA: FÊMEA-PORCA BORBOLETA. OBS: AS ROSCAS. DAS CONEXÕES E AS CORES DE IDENTIFICAÇÃO DOS GASES OBEDECEM ÀS EXIGÊNCIAS DAS NORMAS ABNT E ANVISA.											
042		FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG PACOTE COM 8 UNIDADES - ANTIODOR, GEL ABSORVENTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	12,960	PCT	8.000,00	13,000	104.000,00						
043		FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XXG PACOTE COM 12 UNIDADES - ANTIODOR, GEL ABSORVENTE, BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, HIPOALERGÊNICA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	17,880	PCT	5.000,00	16,000	80.000,00						
044		FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM G - FRALDA DESCARTÁVEL G - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO PACOTE COM 8 UNIDADES	13,800	PCT	8.000,00	14,850	118.800,00						
045		FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM M - FRALDA	15,220	PCT	8.000,00	14,850	118.800,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME														
		DESCARTÁVEL M - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO: DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. PACOTE COM 8 UNIDADES																		
046		FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM P - FRALDA DESCARTÁVEL P - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO: ADULTO, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	13,720	PCT	6.000,00	14,850	89.100,00													
047		FRALDA GERIÁTRICA DESCARTAVEL TAM XG - FRALDA DESCARTÁVEL XG - FRALDA DESCARTÁVEL TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: GRANDE, PESO USUÁRIO: ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO.	16,600	PCT	3.000,00	15,850	47.550,00													
048		FITA PARA GLICEMIA - C/ 50UN. (CAIXA) COM APARELHO EM COMODATO DESCRIÇÃO CONFORM TERMO DE REFERÊNCIA	37,540	CX	10.000,00	52,800	528.000,00													
049		HIDROGEL - HIDROGEL DE ALGINATO - HIDROGEL	35,780	TB	400,00	37,000	14.800,00													



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME														
		AMORFO COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. BISNAGA 85G. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.																		
050		ELETRODO DE CLIP PARA MEMBROS - JOGO DE ELETRODO DE CLIPE PARA MEMBROS, TIPO ADULTO PARA ECG DE MEMBRO, PARA ELETROCARDIOGRAFIA, CONJUNTO COM 4 UNIDADES.	217,350	KIT	20,00	279,800	5.596,00													
051		KIT CITOLOGIA PARA GINECOLOGIA - KIT CITOLOGIA PARA GINECOLOGIA - UTILIZADO PARA COLETA DE MATERIAL PARA COLPO CITOLOGIA ONCÓTICA CONTENDO 01 ESCOVA CERVICAL + 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, ESTÉRIL (EMBALAGEM GRAU CIRÚRGICO).	2,890	PCT	2.000,00	2,450	4.900,00													
052		LAMINA DE BISTURI - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, PARA SEREM UTILIZADAS EM CONJUNTO COM CABO PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO PARA USO ÚNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Nº 15. REGISTRO NA ANVISA.	36,440	CX	20,00	39,800	796,00													
053		LAMINA BISTURI - LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, PARA SEREM UTILIZADAS EM CONJUNTO COM CABO PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO PARA USO ÚNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Nº 21. REGISTRO NA ANVISA.	32,820	CX	15,00	39,800	597,00													
054		LAMINA DE BISTURI - LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA	33,690	CX	10,00	39,800	398,00													



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
		DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, PARA SEREM UTILIZADAS EM CONJUNTO COM CABO PARA BISTURI, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO PARA USO ÚNICO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. Nº 23. REGISTRO NA ANVISA.										
055		LAMINA P/MICROSCOPIA - LÂMINA PARA MICROSCOPIA DE PONTA FOSCA - LÂMINAS PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM PONTA FOSCA LAPIDADA - CAIXA COM 50 UNIDADES; LAPIDADA, PONTA FOSCA, EMBALADAS A VÁCUO, INTERCALADAS COM PAPEL LENÇO COM TRATAMENTO ANTIFUNGO. ESPESSURA: 1,0 MM- 1,2 MM.DIMENSÕES: 26 X 76 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	10,910	CX	150,00	13,990	2.098,50					
056		LANCETA - LANCETA DE GLICEMIA - LANCETA MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO: ULTRA FINA	16,960	CX	2.000,00	15,890	31.780,00					
057		LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL - LANCETA P/PUNÇÃO DIGITAL COR ROXA – COM AGULHA COM 2,0MM DE PROFUNDIDADE E 1,5MM DE LARGURA PARA PUNÇÃO DO TESTE DO PEZINHO. CAIXA COM 200 UNIDADES	25,260	CX	100,00	34,000	3.400,00					
058		LENÇOL DESCARTÁVEL - LENÇOL DE PAPEL PARA MACA – LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO DE PAPEL DE GRAMATURA: 28 A 32G POR M², NAS DIMENSÕES 70CM X 50M, ALVURA: 50% BRANCO.	25,330	ROLO	1.000,00	36,000	36.000,00					
059		LENÇOL DESCARTÁVEL - LENÇOL DESCARTÁVEL – 200X90CM – CONFECCIONADO COM TECIDO NÃO –	27,030	PCT	2.000,00	29,200	58.400,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES															
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME															
		TECIDO (TNT), 100% POLIPROPILENO, TAMANHO 2X0,90M; GRAMATURA 20.																			
060		LUVA CIRURGICA TAM 7,5 - LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BI ABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	1,980	PAR	4.000,00	2,450	9.800,00														
061		LUVA CIRURGICA TAM 8,0 - LUVA CIRÚRGICA - LUVA CIRÚRGICA MATERIAL: LÁTEX NATURAL , TAMANHO: 8 , ESTERILIDADE: ESTÉRIL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM , APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA , TIPO USO:DESCARTÁVEL , FORMATO: ANATÔMICO ,EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	1,950	PAR	4.000,00	2,450	9.800,00														
062		LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO P – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA – CAIXA COM 100 UNIDADES.	23,790	CX	4.000,00	28,990	115.960,00														
063		LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO PP – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL,	25,870	CX	2.000,00	28,990	57.980,00														



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)
Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES														
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME														
		CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA - CAIXA COM 100 UNIDADES.																		
064		LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO M – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	25,790	CX	2.000,00	28,990	57.980,00													
065		LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G CAIXA COM 100 UNIDADES - LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO – TAMANHO G – LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADAS EM LÁTEX, ACABAMENTO INTERNO: COM PÓ DE AMIDO; FORMATO: AMBIDESTROS; PUNHO: VIROLA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	24,380	CX	1.500,00	28,990	43.485,00													
066		CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - LIDOCAÍNA GEL – TUBO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA - 20MG/ G GEL BISNAGA COM 30G + APLICADOR	14,010	TB	1.000,00	15,500	15.500,00													
067		MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX C/ 50 UNIDADES - 67. MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL – TECIDO NÃO TECIDO DE CAMADA EXTERNA: CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA INTERNA- PP – DENSIDADE: 20-40G/M²; DIÂMETRO CENTRAL: 3” TECIDO NÃO TECIDO DA CAMADA DO MEIO (PET); DENSIDADE 25G/M² MÍNIMA; DIÂMETRO CENTRAL 3”; FIO DO NARIZ – 0.11M – ARAME FALVENIZADO + PP (NÚCLEO ÚNICO) – LARGURA: 3-8MM, ESPESSURA	8,630	CX	2.000,00	8,550	17.100,00													



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
		0,7MM 1,500 PÉS GA 5/32" DIÂMETRO – LINHA DE NARIZ COMPLETA DE PLÁSTICO – LARGURA 3-5MM, ESPESSURA DE 0,5MM; BANDA ELÁSTICA REDONDA – 0,38MM – TIPO ELÁSTICO E POLIÉSTER BAIXO + SPANDEX / ALGODÃO + SPANDEX – PLANO OU CILÍNDRICO 2,5-4MM, TOLERÂNCIA +/- 5MM; EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO:PFE = A 95%; PFE = A 98% 0.1 MICRON; BAIXA RESISTÊNCIA DE FLUIDEZ: 80MMHG – RESPIRABILIDADE – PROGRAMAÇÃO DE CHAMA: CLASS 1; CONFORTÁVEL – ATÓXICO – FORMATO RETANGULAR – ANTIALÉRGICA – 3 PREGAS – CLIPE NASAL – COBRE NARIZ E BOCA – USO CONTÍNUO – DESCARTÁVEL – NÃO PERECÍVEL E NÃO ESTÉRIL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.											
068		MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA N95/PFF2 - MÁSCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA N95/PFF2 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, FORMATO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, CLASSE PFF2 "S". ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: EFICAZ PARA AS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2). OBS: NA OCASIÃO DO PREGÃO, O FORNECEDOR DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DA MÁSCARA QUE TEM A INTENÇÃO DE ENTREGAR. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO ANVISA.	1,270	UNID	2.000,00	1,250	2.500,00						
069		EXTENSOR PARA CATETER DE OXIGÊNIO - MANGUEIRA DE 0² - PRODUTO DE USO MÉDICO; TUBO NÃO ESTÉRIL; POSSUI UMA PONTA ROSQUEÁVEL; POSSUI 2 METROS; EM CRISTAL TRANSPARENTE; REGISTRO NA ANVISA.	31,010	UN	60,00	35,200	2.112,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME								
070		NEOMICINA + BACITRACINA - NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/250 UI/G, BISNAGA COM 15G. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	11,290	TB	2.000,00	9,990	19.980,00							
071		OXÍMETRO - OXÍMETRO DE PULSO. MEDE A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE E A FREQUÊNCIA CARDÍACA DE MODO SIMPLES, ATRAVÉS DO DEDO. PORTÁTIL, NÃO INVASIVO, LEVE E COMPACTO. VISOR EM TECNOLOGIA ELÉTRICA. COM CAPA PROTETORA EM SILICONE E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO.	74,280	UN	50,00	95,000	4.750,00							
072		PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - PAPEL TERMO SENSÍVEL, BOBINA COM 216MM X 30M. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	42,290	ROLO	200,00	56,800	11.360,00							
073		PAPEL INTERFOLHADO - PAPEL INTERFOLHADO - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. FOLHA DUPLA E 3 DOBRAS CAIXA 8X260F 2080 FOLHAS 22,5X20,5CM. EMBALAGEM COM 6 ROLOS.	30,280	PCT	1.000,00	33,500	33.500,00							
074		PILHA - PILHAS TIPO AAA 1,5 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM 2 UNIDADES	5,640	PCT	200,00	5,890	1.178,00							
075		PILHA - PILHAS TIPO AA 1,5 VOLTS, GARANTIA DE 12 MESES. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. KIT COM DUAS UNIDADES.	5,030	BLIST	200,00	6,000	1.200,00							
076		PROTETOR SOLAR FPS 70 - PROTETOR SOLAR - PROTETOR SOLAR FPS70 120G PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, FÓRMULA NÃO OLEOSA E DE FÁCIL	40,160	FR.	600,00	52,000	31.200,00							



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
		ABSORÇÃO, FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 70 CONTRA RAIOS UVA E UVB, 120G. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER SUPERIOR A 24 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA.											
077		GRAU CIRURGICO - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO) 15CMX100M - PAPEL – BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E -LME MULTILAMINADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO COM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (60 G/M² +/- 5%) E OUTRA EM -LME MULTILAMINADO AZUL (54 G/M² +/- 5%) SENDO UMA CAMADA EM -LME POLIÉSTER E OUTRA EM POLIPROPILENO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, BORDAS DE TRIPLA SELAGEM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E INDICADORES QUÍMICOS DE 1CM² QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INDICANDO O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL ESTERILIZADO, ISENTO DE ALVEJANTE. ATÓXICO, PODE SER AUTOCLAVADO ATÉ 135°. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	94,330	ROLO	100,00	108,900	10.890,00						
078		GRAU CIRURGICO - ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL GRAU CIRÚRGICO) 20CMX100M - PAPEL – BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E -LME MULTILAMINADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO COM UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO (60 G/M² +/- 5%) E OUTRA EM -LME MULTILAMINADO AZUL (54 G/M² +/- 5%) SENDO UMA CAMADA EM -LME	122,670	ROLO	100,00	131,000	13.100,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES							
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME							
		POLIÉSTER E OUTRA EM POLIPROPILENO. PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEÁVEL A MICRO-ORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, LIVRES DE NUTRIENTES MICROBIANOS E RESÍDUOS TÓXICOS, BORDAS DE TRIPLA SELAGEM, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E INDICADORES QUÍMICOS DE 1CM² QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, INDICANDO O SENTIDO CORRETO DE ABERTURA DA EMBALAGEM, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL ESTERILIZADO, ISENTO DE ALVEJANTE. ATÓXICO, PODE SER AUTOCLAVADO ATÉ 135°. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.											
079		SERINGA DESCARTAVEL 3ML - SERINGA 3ML SEM AGULHA - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO SLIP-LOK. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,410	Unid	20.000,00	0,280	5.600,00						
080		SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA 20X5,5 - SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO LUER-SLIP IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,290	Unid	20.000,00	0,390	7.800,00						
081		SERINGA DESCARTAVEL 5ML - SERINGA DESCARTÁVEL 5ML - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO SLIP-LOK. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,280	Unid	50.000,00	0,340	17.000,00						



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME								
082		SERINGA - SERINGA DESCARTÁVEL 10ML - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO LUER - SLIP. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	0,420	UNID	1.000,00	0,550	550,00							
083		SERINGA - SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 60ML - CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, PRODUTO ESTÉRIL EMBALADO UNITARIAMENTE; COM BICO SLIP-LOK. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	2,770	UN	200,00	3,740	748,00							
084		SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML - SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% - 500ML - SOLUÇÃO NÃO ESTÉRIL PARA USO TÓPICO, INALATÓRIO OU INTRANASAL. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	8,060	FR.	7.000,00	10,200	71.400,00							
085		SENSOR DE GLICEMIA - 85. SENSOR DE GLICEMIA. SENSOR FREE STYLE LIBRE - DIMENSÕES 5 X 35 MM. PESO: 5 G; BATERIA DE ÓXIDO DE PRATA; VIDA ÚTIL ATÉ 14 DIAS; MEMÓRIA DO SENSOR DE 8H. EMBALAGEM CONTÉM: 1 APLICADOR DO SENSOR; 1 RECIPIENTE DO SENSOR; 2 LENÇOS UMEDECIDOS COM ÁLCOOL; FOLHETO DE INSTRUÇÕES DO PRODUTO.	394,200	UN	60,00	430,000	25.800,00							
086		LEITOR DO SENSOR FREE STYLE LIBRE COM CARREGADOR - LEITOR DO SENSOR FREE STYLE LIBRE COM CARREGADOR - DIMENSÕES : 95MMX60MMX16MM ; PESO: 65 G; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA DE ÍON-LÍTIO RECARREGÁVEL; VIDA ÚTIL DO SENSOR: 7 DIAS DE USO NORMAL; MEMÓRIA DO SENSOR: 90 DIAS DE USO NORMAL; PORTA DE DADOS: MICRO-USB;	414,270	unid	6,00	510,000	3.060,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME								
		REQUISITOS MÍNIMOS: O SISTEMA SÓ DEVE SER USADO COM COMPUTADORES CLASSIFICADOS COMO EN 60950-1; VIDA ÚTIL MÉDIA: 3 ANOS DE USO NORMAL; FAIXA POR INTERVALO DE GLICOSE SANGUÍNEA: 20 A 500 MG/DL; FAIXA POR INTERVALO DE CETONA SANGUÍNEA: 0,0 A 80 MMOL/L;												
087		SONDA URETRAL - SONDA URETRAL Nº 12 - SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,310	UN	40.000,00	1,880	75.200,00							
088		SONDA URETRAL - SONDA URETRAL Nº 8- SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,450	UN	40.000,00	1,960	78.400,00							
089		SONDA URETRAL NUMERO 10 - SONDA URETRAL Nº 10- SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,290	Unid	20.000,00	1,820	36.400,00							
090		SONDA URETRAL - SONDA URETRAL Nº 14- SONDA PARA PROCEDIMENTO DE SONDAGEM VESICAL DE ALÍVIO COM A FINALIDADE DE Esvaziamento Vesical. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	1,370	UN	20.000,00	1,980	39.600,00							
091		SULFADIAZINA DE PRATA - SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA 1% (10 MG) - EXCIPIENTES (ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, ESTÉRIL, ÁLCOOL OLEÍLICO ETOXILADO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, VASELINA, PROPILENO GLICOL, ÁGUA DEIONIZADA) Q.S.P.1G. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES.	89,770	UN	200,00	100,000	20.000,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME								
094		TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - EDTA K3 - TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO - EDTA K3 TAMPA ROXA, CAPACIDADE EM VOLUME: 4 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	74,100	FRAS.	20,00	88,500	1.770,00							
095		TIRAS TESTES PARA GRAVIDEZ (URINA) - TIRAS TESTE PARA GRAVIDEZ – TIG – (URINA) – TESTE IMUNO CROMATOGRÁFICO DE ETAPA ÚNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG), NA URINA E NO SORO. TESTES EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25UI/ML. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO ANVISA. CAIXA COM 50 UNDADES	107,310	CX	100,00	158,000	15.800,00							
096		TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO AMARELO - TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO – TAMPA AMARELA, TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM ATIVADOR DE COÁGULO, TUBO: POLIETILENTEREFALATO (PET); TAMPA: BORRACHA BUTILICA; CAPA PROTETORA: POLIETILENO (PE); GEL: POLIMERO ACRÍLICO. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES	129,140	CX	40,00	165,000	6.600,00							
097		VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO - VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO ME-DICINAL PRESSÃO DE ENTRADA: 200/KGF/CM2, PRESSÃO DE SAÍDA: 3,4 KGF/CM2, ESCALA EM L/MIN FAIXA: 0-15L/MIN. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. REGISTRO NA ANVISA.	439,890	UNI	20,00	488,000	9.760,00							



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES								
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME								
098		POTE - POTES ALTOS COM TRAVAS - CAPACIDADE PARA 460ML COM TAMPAS PARA MICRO-ONDAS E FREEZER. DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP): 11X17X8,5CM.	40,410	UNID	50,00	55,000	2.750,00							
099		PIELSANA POLIHEXANIDA - PIELSANA POLIHEXANIDA PHMB 0,1% SOLUÇÃO AQUOSA - 350ML	126,980	FRAS	600,00	163,200	97.920,00							
100		CURATIVO - CURATIVO REDONDO INFANTIL – CURATIVO REDONDO CONFECCIONADO À BASE DE NÃO TECIDO, PAPEL SILICONADO E ALMOFADA ABSORVENTE. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS DE COLETA DE SANGUE, APÓS APLICAÇÕES DE INJEÇÕES E NA FINALIZAÇÃO DE EXAMES EM LABORATÓRIOS, CLÍNICAS, ENFERMIARIAS E FARMÁCIAS. CAIXA COM 500 UNIDADES.	37,090	CX	5,00	51,000	255,00							
101		PAPEL TERMOSSENSÍVEL - PAPEL TERMOSSENSÍVEL, BLOCO DE 180 FOLHAS. FORMATO: ECG Z – FOLD, DIMENSÃO: 100 X 150 MM, COMPATÍVEL COM ECG 100S, MARCA CARDIOLINE. BLOCO COM 180 FOLHAS.	70,230	MATER	500,00	78,800	39.400,00							
102		SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08 - DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. - ESPESSURA DA SONDA: 3MM; - TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA; - ESTÉRIL; - ATÓXICA; - APIROGÊNICO; - DESCARTÁVEL	1,400	UND	15.000,00	1,880	28.200,00							



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES						
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME						
		(USO ÚNICO); - SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ES-PECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.										
103		KIT PARA CURATIVOS E PROCEDIMENTOS - KIT PARA CURATIVOS E PROCEDIMENTOS – KIT PARA CURATIVOS E PROCEDIMENTOS, AUTOCLAVAVEL, COM BANDEJA DE INOX, BACIA PARA AS-SEPSIA, PINÇA ANATÔMICA E TESOURA.	392,290	Unid	10,00	418,500	4.185,00					
104		EQUIPO PARA NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ENTERAL - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ENTERAL - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXÍVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO; EXTENSÃO EM PVC AZUL (EVITA CONEXÃO ACIDENTAL COM ACESSO VENOSO); CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER OU CONECTOR ESCALONADO ESPECÍFICO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES ENTERAIS.	1,700	Unid	720,00	2,350	1.692,00					
105		FRASCO DESCARTÁVEL 300 ML - FRASCO DESCARTÁVEL - 300ML FRASCO NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE PARA REALIZAR O ENVASE DE DIETA ENTERAL DO PACIENTE. POSSUI TAMPA DE ROSCA COM OBTURADOR E MEDIDAS LATERAIS. POSSUI ALÇA DE SUSTENTAÇÃO PARA ENCAIXAR O FRASCO NO SUPORTE.	2,710	Unid	300,00	4,200	1.260,00					



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Fundo Municipal De Saude De Cordeiro
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

Proc. 000162 / 2024

Fl. _____

Serv _____

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES (MEDIO)

Pesquisa de Preços Nº 000021/2024 - Processo Nº 000162/2024 - MENOR PREÇO UNITÁRIO

Item	Lote	Especificação	Valor Médio Unitário	Und.	Quantidade	FORNECEDORES									
						CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME									
106		RÉGUA ANTOPOMÉTRICA INFANTIL - RÉGUA ANTOPOMÉTRICA INFANTIL - O INFANTÔ-METRO PORTÁTIL HORIZONTAL É UM APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 146CM. LEVE, TRANSPORTÁVEL, HIGIENIZÁVEL. ITENS INCLUSOS: 03 RÉGUAS, 01 MEDIDOR FIXO, 01 MEDIDOR MÓVEL.	234,250	Unid	7,00	308,900	2.162,30								
107		ÓLEO DE GIRASSOL - ÓLEO DE GIRASSOL – LOÇÃO OLEOSA A BASE DE ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS - FRASCO DE 250ML	9,670	Unid	500,00	10,550	5.275,00								
Valor Total OBTIDO			3.070.799,87			3.757.474,70									
Valor Total VENCIDO															